

## مراسم بزرگداشت "روز ملی فرهنگ عمومی" در شهرداری منطقه دو تبریز برگزار شد

به منظور تبیین راه کارهای ترویج و ارتقاء فرهنگ شهروندی، مراسم بزرگداشت...



به منظور تبیین راه کارهای ترویج و ارتقاء فرهنگ شهروندی، مراسم بزرگداشت "روز ملی فرهنگ عمومی" در شهرداری منطقه دو تبریز برگزار شد.

به گزارش امور ارتباطات شهرداری منطقه دو تبریز، با حضور مدیران ارشد شهری، مدیران مدارس و مربیان پرورشی، به منظور تحکیم همکاری های فرهنگی و اجتماعی شهرداری و آموزش و پرورش و با هدف تبادل تجربیات برای آموزش دانش آموزان در مسیر توسعه فرهنگی آینده شهرمان، آئین بزرگداشت "روز ملی فرهنگ عمومی" در منطقه دو برگزار شد.

در این مراسم دکتر شهرام دبیری رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تبریز در سخنانی گفت: همانطوریکه خدمات محله ای برای شهر لازم است، تقویت فرهنگ نیز لازم می باشد بنابراین برای ارتقای فرهنگ عمومی باید پیش از پیش تلاش کرد.

دکتر دبیری، ترویج فرهنگ صداقت، راستگویی، وجدان کاری، تعهد در جامعه و عمل به آموزه های دینی را مهمترین عامل ارتقای فرهنگی عمومی ذکر کرد و اظهار داشت: برای قناعت، ساده زیستی و رعایت الگه، مصرف باید بش، از بس، الگه سازی، شه...



رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تبریز حل بیشترین مشکلات جامعه را تقویت فرهنگ نظم و انضباط اجتماعی دانسته و تاکید کرد: در صورت رعایت ضوابط ساخت و ساز شهری، دیگر شاهد بروز ساخت و سازهای غیرمجاز نخواهیم بود.

دکتر دبیری، تقویت فرهنگ آپارتمان نشینی، کاهش زباله و تفکیک آن از مبداء، رعایت بیشتر رفتارهای ترافیکی، فرهنگ سلامت شهروندی و ... را از مصادیق ارتقای فرهنگ عمومی عنوان کرد و برای اجرای موفق طرح آموزش شهروندی در مدارس سطح حوزه شهرداری منطقه دو تبریز از مهندس خوشنواز شهردار منطقه دو و مدیران آموزش و پرورش قدردانی کرد.

- روزانه 35 هزار نفر از برنامه های فرهنگی شهر استفاده می کنند  
در ادامه این مراسم حجت الاسلام حمیدی معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تبریز اصلی ترین تعریف فرهنگ را فصل جداگر انسان از سایر موجودات عنوان کرد و اظهار داشت: با عنایت به اینکه دین اسلام به مقوله علم و فرهنگ توجه ویژه ای قائل است، اشاعه فرهنگ در اسلام، کار بسیار مقدس محسوب می شود.



حجت الاسلام حمیدی مجموعه رفتار، ادب، عبودیت، پاک زیستن و با آرامش قلب زندگی کردن را از تعاریف فرهنگ عمومی برشمرد. وی در ادامه درباره فعالیت فرهنگی مجموعه شهرداری تبریز گفت: بطور متوسط هر روز بیش از 35 هزار نفر از 127 مرکز فرهنگی شهرداری استفاده می کنند و سالانه 1 هزار و 300 هزار نفر از 3 هزار برنامه آموزشی و فرهنگی مختلف این سازمان، بهره مند می شوند. معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تبریز در پایان با عنوان اینکه آموزش و آگاهی هرچه بیشتر موجب مشارکت شهروندان در اصلاح برخی رفتارها و ایجاد تفاهم در بین آنها می شود، همکاری بیش از پیش شهرداری و مدارس برای آموزش شهروندی را با چاپ 26 عنوان کتاب برای آموزش کودکان ابتدایی با سرفصل هایی همچون تفکیک زباله از مبداء، مشارکت در افزایش فضاهای سبز شهر، تقویت فرهنگ حما، و نقل، مهم، و ... را در ارتقاء، فرهنگ عمم، بسیار مهت دانست.



- فرهنگ سازی باید از دانش آموزان آغاز شود  
مهندس خوشنواز دیگر سخنران این مراسم، مدیران، مربیان و دبیران پرورشی را عامل اصلی توسعه فرهنگ عمومی عنوان کرده و گفت: شهرداری منطقه دو علاوه بر ایجاد امکانات متعدد و مختلف عمرانی، خدماتی و شهرسازی برای شهروندان، برنامه های گسترده بسیاری در راستای ترویج فرهنگ شهری اجرا می کند در همین خصوص بالغ بر 4 هزار نفر از شهروندان در طول سال 97 از امکانات کتابخانه های این منطقه بهره مند شده اند.

وی راه یابی چند نفر از اعضای کتابخانه های شهرداری منطقه دو را به 19 دانشگاه کشور از مصادیق بارز ارائه خدمات فرهنگی این منطقه به شهروندان دانسته و اظهار داشت: برای ارتقای فرهنگ عمومی شامل بادها و نیاپدها، جهت استفاده و نگهداری صحیح از امکانات شهری، برخورد درست شهروندان با بکدیگ، ارائه راهنما، صحیح به شهروندان و ... بااست، فرهنگ سازی، شد.



- لزوم بهره گیری از همه ظرفیت های درون سازمانی و برون سازمانی در این مراسم همچنین دکتر پاشائی مدیرکل آموزش و پرورش استان استفاده از تمامی ظرفیت های درون سازمانی و برون سازمانی برای رسیدن به اهداف آموزش شهروندی را مهمترین عامل رسیدن به این اهداف عنوان کرده و آغاز این آموزش ها را در مدارس سطح حوزه شهرداری منطقه دو از سوی مدیران شهری، از کارهای برجسته با مشارکت آموزش و پرورش عنوان کرد و افزود: این آموزش ها بایستی بعنوان الگو در کشور مطرح و راه کارهای آن مورد استفاده دیگر شهرها قرار گیرد.

دکتر پاشائی ضمن تقدیر از مهندس خوشنواز شهردار منطقه دو تبریز به لحاظ توجه به حقوق شهروندی و مسایل فرهنگی، آمادگی سازمان آموزش پرورش را برای همکاری بیشتر با مجموعه شهرداری تبریز اعلام کرد.

شایان ذکر است: در پایان این مراسم از مدیران و مربیان اجرای طرح آموزش شهروندی مدارس از سوی شهرداری، منطقه ده تبریز تقدیر شد.

















